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Toldsatser 
Pos. Varebeskrivelse i ; :홢 

kolonne 1 | kolonne 2 

b. Dele, der ikke omfattes af bestemmelsen i punkt 2. a., 
og som er af den art, der sædvanligvis anvendes til en 
bestemt art maskine eller til flere maskiner henhørende 
under samme position (herunder maskiner henhørende 
under pos. 84.59 og 85.22), tariferes i samme position 
som de pågældende maskiner eller, når betingelserne her- 
for er til stede, i pos. 84.38, 84.48 eller 84.55. Dele, der i 
lige grad er anvendelige til varer henhørende under pos. ' 
85.13 og 85.15, tariferes i pos. 85.13. 

c. Alle andre dele tariferes i pos. 84.65 eller 85.28. ' 
3; Når andet ikke er, bestemt, tariferes kombinerede maskiner, 

der består af to eller flere maskiner, der er sammenbygget til 
en enhed, samt maskiner, der er indrettet til at udføre flere 
funktioner (komplementære eller alternative), efter den på- 
gældende kombinations eller maskines h o v e d f u n k t i o n . .  

4. Motorer, der indkommer monteret på maskiner, tariferes i 
samme position som de pågældende maskiner. Pa samme 
måde tariferes motorer, der indføres sammen med maskiner, 
men er pakket særskilt af hensyn til forsendelsen, når de 
tydeligt er bestemt til at monteres på de pågældende maskiner 
eller på samme fundament, konsol eller lignende som disse. 
For driv- og transportremme gælder samme regler. Vægten 
af motorer og driv- og transportremme medregnes i de på- 
gældende maskiners vægt, når disse tariferes efter vægt. 

5. Ved betegnelsen maskiner forstås i ovenstående bestemmelser 
alle maskiner, apparater og redskaber, der henhører under 
afsnit XVI. 

6. Værktøj til montering eller reparation af maskiner tariferes 
sammen med de pågældende maskiner, såfremt det indføres 
sammen med disse. På samme måde tariferes udskifteligt 
værktøj, der indføres sammen med maskiner, når det udgør 
normalt udstyr til og sædvanligvis sælges sammen med de 
pågældende maskiner. 

7. Toldvæsenet kan forlange, at fbrtoldnmgsbegæringen< ved- ' : - i  
lægges bilag (f. eks. varebeskrivelse, brochurer, kataloguddrag 
og fotografier), indeholdende oplysning, om maskinens sæd- 
vanlige betegnelse, dens anvendelse og særlige kendetegn. For 
maskiner i adskilt eller ikke samlet stand kan toldvæsenet 
endvidere forlange, at fortoldningsbegæringen vedlægges en 
plan for monteringen og en fortegnelse over indholdet af de 
enkelte kolli. 

8. Reglen i 홢Almindelige tariferingsbestemmelser", punkt 2. a) 
kan også bringes i anvendelse for maskiner i adskilt eller ikke 
samlet stand, hvis bestanddele fremkommer ad flere gange 
(delsendinger), når det efter toldvæsenets skøn er åbenbart, at 
de pågældende varer tilsammen udgør en maskine eller en i . , 
det væsentlige komplet maskine. 

9. Etuier, æsker o. lign., som indføres sammen med varer hen- 1 ' 
hørende under dette afsnit, tariferes i samme position som de ~ 
pågældende varer, når de er bestemt til og normalt sælges 


